
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc.  kandidát na funkci děkana FSv  

 
V o l e b n í   p r o g r a m  „Za kvalitu (4Q)“ 

 
Proč kandiduji? 
Pracuji na fakultě od roku 1984. Vždy mi velmi záleželo na tom, jak je fakulta vnímána nejen 
v rámci ČVUT, ale také odbornou a laickou veřejností. Mou snahou vždy bylo dělat dobře 
svou práci a přispívat k přátelské a komunikativní atmosféře na katedře i na fakultě. Také 
proto jsem svůj zájem zaměřil na práci v  akademickém senátu, jehož členem a 
místopředsedou jsem byl déle než 15 let. Za tu dobu jsem detailně poznal ekonomické, 
pedagogické, vědeckovýzkumné i organizační záležitosti a podílel jsem se na ovlivňování 
procesů na fakultě. Jako vedoucí katedry jsem později získal i další pohled na tyto záležitosti 
a uvědomil si, že je lze ovlivnit, ale nikoli změnit. 
 
Co nabízím?  
Otevřenou a přátelskou atmosféru, dobrou komunikaci, korektní jednání, zkušenosti 
s řízením, vizi, jak by měla fakulta fungovat a rozvíjet se. 
 
Jaký je můj program? 
Volební program „Za kvalitu (4Q)“  vychází ze zkušeností, které jsem získal na fakultě i 
mimo ni, zejména při návštěvách zahraničních universit: 
 

• kvalitní pedagogika – nejdůležitější, ale současně zanedbávaná oblast, která vyžaduje 
zásadní změnu chápání. Student by se měl stát klientem a pedagogové by měli mít ke 
studentům odpovídající přístup a podle toho s nimi i jednat. Svým chováním, jednáním a 
komunikací by měli být pro studenty vzorem. Důraz bude kladen na úroveň přednášek a 
cvičení, konzultační činnost se studenty a dodržování vyučovacích hodin. V habilitačních a 
jmenovacích řízeních bude kladen větší důraz na pedagogické schopnosti uchazečů. 

• kvalitní v ěda, výzkum a inovace – velmi významná oblast, vyžadující korekce 
v souvislosti se změnami v poskytování finančních prostředků. Bude nutné motivovat 
k vyšším výkonům ve vědecké činnosti a zejména v získávání projektů resortních 
ministerstev. Finanční prostředky by měly být odpovídajícím způsobem směrovány na ta 
pracoviště, která budou mít nejvyšší vědecké výstupy. Bude kladen důraz na získávání 
kvalitních doktorských studentů a jejich zapojení do vědeckých aktivit kateder. 

• kvalitní řízení a organizace – zásadními prvky řízení a organizace chodu fakulty 
musí být - vedení, které vydává srozumitelné a termínované úkoly, tajemník, který úkoly 
z hospodářského hlediska upřesňuje a vedoucí kateder, kteří je realizují. Tento proces by měl 
být konzistentní. Na vedoucích kateder bude záviset úspěšnost fakulty jako celku. 
Hospodářská správa by měla aktivně zajišťovat potřebný servis pro katedry a studijní 
oddělení pak servis pro učitele a studenty.  

• kvalitní komunikace, otevřené a přátelské prostředí - pro zajištění kvalitního řízení 
fakulty je nutná komunikace všech zaměstnanců a studentů, ale zejména vedení fakulty 
s akademickým senátem. Děkan i proděkani by měli být v těsnějším kontaktu s komisemi a 
členy senátu a měli by se pravidelně účastnit zasedání AS. Vedení fakulty musí najít vhodný 
způsob komunikace s vedoucími kateder. Rozhodně nezanedbatelná je dobrá komunikace vně 
fakulty – s ostatními součástmi ČVUT, ministerstvy, firmami a veřejností. 

 
Prostředí, ve kterém se jako akademičtí pracovníci pohybujeme, klade zvýšené nároky na naši 
profesionalitu v chování a vystupování jak mezi sebou navzájem, tak vůči studentům.  
 
 
V Praze dne 1. 10. 2009 


